

Sierpc dn. 1 grudnia 2023 r.

BURMISTRZ MIASTA SIERPCA

WO.0003.49.2023

Sz.P.

Barbara Gil

Radna Rady Miejskiej Sierpca

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 15 listopada 2023 roku (data wpływu do Urzędu 20 listopada 2023 r.) dotycząc Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2023 rok informuję, iż wystosowano w tej sprawie pismo do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierpcu oraz e-maila do Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Z.Nałkowskiej w Sierpcu, na które otrzymałem odpowiedź.

Z zebranych informacji poniżej udzielam odpowiedzi na zadane w interpelacji pytania:

Ad.1

W roku 2023 MOPS w Sierpcu nie realizuje działań przewidzianych w w/w Programie. Moduł I tego Programu przewiduje wsparcie seniorów powyżej 65 r.ż. poprzez zaangażowanie wolontariuszy, w zakresie codziennego świadczenia pomocy osobom potrzebującym wsparcia. Ośrodek nie dysponuje, jak też nie organizuje wolontariatu, w związku z tym nie ma możliwości aplikowania o środki. Nadmieniam, że w ramach Solidarnościowego Korpusu Wsparcia Seniorów Ośrodek realizował Program „Wspieraj Seniora” i trwał on od 20.10.2020 roku do 31.12.2021 roku. Był to okres trwania pandemii i intensywnego ograniczenia kontaktów. W ramach tych działań z pomocy skorzystało 67 seniorów.

Moduł II Programu przewiduje dofinansowanie do zakupu systemu i opasek bezpieczeństwa tzw. „teleopieki”. Z uwagi na brak zainteresowania przez Mieszkańców taką formą pomocy nie aplikowano o środki.

Jednocześnie podkreślenia wymaga fakt, że osoby wymagające pomocy są obejmowane różnymi formami usług, odpowiadającymi i dostosowanymi do indywidualnych potrzeb naszych Mieszkańców, w tym usługami opiekuńczymi, specjalistycznymi usługami opiekuńczymi dla osób z zaburzeniami psychicznymi, pomocą i wsparciem asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej.

Ad.2,3

Zgodnie z Uchwałą Nr 172/XXIII/2019 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Klub Senior+ i jego włączenia do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierpcu, utworzony został ośrodek wsparcia Klub Senior+, działający od 1 stycznia 2020 r. w strukturach MOPS w Sierpcu. Siedzibą Klubu są pomieszczenia Filii Biblioteki Miejskiej przy ul. Narutowicza 27.

Zajęcia Klubu odbywają się w poniedziałki, środy i piątki, w trakcie których uczestnicy korzystają z różnych form spędzania czasu takich jak:

- gra w gry planszowe m.in. scrabble, omawianie książek,
- spotkania z psychologiem, przedstawicielami instytucji tj. ZUS, Policja,
- spacer,
- zabawy taneczne,
- zabawy okolicznościowe m.in.: Walentynki, Tłusty Czwartek, Dzień Matki, Andrzejkę,
- spotkania świąteczne: Wielkanoc, Wigilia,

- spotkania imieninowe.

W ramach współpracy i w odpowiedzi na potrzeby Klubu Senior + Biblioteka w zakresie własnych działań organizuje dodatkowo zajęcia dla seniorów. Klubowicze spotykają się w każdy czwartek tygodnia rozwijając własne pasje z rękodzieła, jak również uczestniczą m.in. w spotkaniach Klubu Dyskusyjnego Książki. W ramach bibliotecznych działań w 2023 roku do 27 listopada odbyło się 67 spotkań.

Ad.4,5

Na prowadzenie Klubu Senior + zaplanowano w budżecie Miasta w 2023 roku środki finansowe w kwocie 17.700,00 złotych.

Burmistrz Miasta Sierpca prowadzi również inne działania dla Seniorów z Sierpca niż Klub Senior+ tj.: wspiera i powierza do realizacji zadania publiczne organizacją pożytku publicznego działającym na rzecz Seniora w Sierpcu.

W 2023 roku przekazał środki finansowe z budżetu Miasta na zadanie pn. „Świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania chorego na terenie Miasta Sierpca” Stowarzyszeniu Senior z Werwą w kwocie 1.200.000,00 złotych, a także Polskiemu Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów na zadanie pn.: „XXV Przegląd Twórczości Emeryckich Zespołów Artystycznych” w kwocie 2.000,00 złotych.

W ramach porozumienia podpisanego z Powiatem Sierpeckim współfinansowana jest także działalność dziennego Domu „Senior+” w Szczutowie, w której udział bierze 5 osób Seniorów będących mieszkańcami naszego Miasta, na zadanie w 2023 roku zaplanowano w budżecie Miasta środki finansowe w kwocie 36.000,00 złotych.

Jednocześnie nadmieniam, iż w strukturach Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu działa skierowany dla Seniora Sierpecki Uniwersytet Trzeciego Wieku.

BURMISTRZ

/-/

Jarosław Perzyński